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DECRETO DE ALCALDIA N' 012'2O2EMDCC

Cero Co¡orado. 15 de octubre del 2024

vtsT0s:

La Ordenanza l\¡unicipal N' 579-NIDCC del08 de enero ds|2024, elinforme N" 1240-2024-SGRYCT-GAT-MoCC def€cha
14 de octubre del 2024 que suscribe el Sub Ger€nte de Recaudación y Control Tributario (e) y la hoia de mordinac¡ón N' 447-2024-

GAT-MDCC de fecha 14 de octubre del 2024 suscrita por el Gerente de Adm¡nistración Tributaia.

COI'ISIDERANDO:

Que, de confomidad con lo dispuesto por el adiculo 194" de la Constitución Polltica del Estado y el articulo ll del Tltulo

Preliminar de la Ley N" 27972, Ley orgánica de [4unicipalidades, las municipalidades provinciales y d¡stritales son los órganos del
gobierno local; tienen autonomia politica, económica y admin¡stratva en los asuntos de su competencia.

Que, el numeral 6 del artlculo 20' ds la L€y N" 27972, Ley orgánica de Municipal¡dades, eslabl€ce que son atribuciones

delAlcalde, las de diclardecretos y resolucionss de alcaldia, con sujeción a las leyes y ordenanzas.

Que, el artlcu¡o 42" d€ rel€rida ley señala que los decretos de alcaldia establecen normas reglamentarias y de ap¡icac¡ón

derá-nzas, sanc¡onan los procedimientos necesarios para Ia correcta y eficiente admin¡stración mun¡c¡pal y resuelven o regulan

de orden general y de interás para elv€cindado, que no sean de compelencja del concejo municipal.

Que, con ordenanza l\¡unicipal N" 579-[,,|DCC ss €stableció elmonto mlnimo delimpueslo predial, se amplió elvencimiento

del impueslo predial, se determinó sl cronograma del pago fracc¡onado del impuesto pr€d¡al y se reajustó €l indice de precios al

consumidor los importes de arbifios municipales para elejercicio 2024, estableciéndose, además, el cronograma de vencimientos de

los aóilrios municipales 2024 y elotorgam¡ento de beneficios tributarios.

Que, med¡ante Decreto de Alcaldia N" 005-2024-MDCC de fecha 25 de mazo del 2024 se extendieron algunas

disposiciones y benefcios tributarios d€ la Ordonanza Municipal N' 579-MDCC hasta el 31 de mayo del 2024.

Que, con Decreto deAlcald¡a N'006-2024MDCC de fecha 24 de mayo del2024 se proÍogaron algunas dispos¡ciones y

beneficios tributarios de la ordenanza Municipal N'579-MDCC hasta el31 deiul¡o del2024.

Qu6, mediante Decreto deAlcaldia N' 007-2024-[¡DCC de fecha 10 dejulio del2024 s6 extend¡eron algunas disposiciones

y benef¡cios tributarios de la ordenanza lt¡unicipalN" 579-MDCC, esto hasta el3'1 de agosto de|2024,

Que, con Decreto do Alcaldia N" 008-2024{¡DCC de fecha 23 de agosto del 2024 so extend¡eron algunas disposiciones

y beneñcios tribularios de la Ordenanza Municipal N" 579-MDCC hasta el 30 de septiembre del 2024.

0u€, con D€creto de Alcaldia N'011-2024MDCC de fecha 23 de seliembre del2024 se €xtendieron algunas dispos¡ciones

y benefc¡os tributarios d€ la ordenanza Municipal N" 579-MDCC hasta el 31 de octuble dsl 2024.

Que, med¡anie infome N' 1240-202+SGRYCT-GAT-MDCC de lecha 14 ds octubre del 2024, €l Sub Gerente de

Recaudación y Control Tributario (e)señala que estando cercana la f€ch8 de fnalización d€ los ben€fcios de la ordonanza l¡unicipal

N" 579-MDCC y leniendo en cuenta que debo seguirse brindando facilidades y benefic¡os con carácter gen€fal a los vecinos del

distrito para el cumplimienlo de sus obligaciones tributarias, recomienda pónogas resp€cto &lvencimiento de los plazos establecidos

en la ordenanza N' 579-MDCC hasta el30 de noviembre del 2024.

Que, con hoja de coordinación N' 447-2024-GAT+V|DCC, el Gerente de Admin¡slración Tdbutaria acog€ lo propuesto por

elsub Gerente de Recaudación y Control Tributario, a su vez, remite elinforme N' 1240-2024-SGRYCT€AT-MDCC para las acciones

correEpondientes.

Que, ta Prim€ra Disposición Complementaia de la ordenanza Municipal N" 579-[¡DCC facu¡ta alseñorAlcalde para que

dicte normas complementa as sifuese necesarjo, asi mmo la próroga por med¡o de Decreto de Alcaldía de los plazos señalados en

la misma ordenanza.

Oue, en mérito a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones que dispone la Ley N" 27972' Ley orgánica de

MuniciDal¡dades:

La Libertad, Cerro Colorado



Mun¡cipal¡dad Distr¡ta¡
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arlicu¡o

articulo

SE DECRETA:

ARTICULo PRIMERo: PRoRRoGAR hasta el30 d€ novi€mbre d€l 2024, los benefcios tr¡butarios establecidos en el

octavo de la Orde¡anza lvunicipalN" 579-[¡oCC.

ARTICULO SEGUNDo: PRORROGAR hasla el 30 de nov¡embre del 2024, los ben€fcios fibutarios establec¡dos en el

noveno de la ord€nanza l\,lunicipal N" 579-[¡DCC.

ARTÍCULO TERCERo: PRoRRoGAR hasta el 30 de novi€mbre del 2024, los benefcios tributarios establecidos en el

articulo décimo ds la Ordananza [,lunicipal N' 579-[,lDCC.

ARfICULo CUARTo: PRoRROGAR hasta el 30 de noviembre dol 2024, los benefcios tributarios establecidos en el

art¡culo décimo primero de la ordenanza Municipal N' 579]\,|DCC.

ARTICULO oU|NTo: PRECISAR que las dispoGiciones cont€nidas en la Ordenanza N' s7g-lvlDoo que no han sido
prorrogad¿s y las vigentes para el ejercicio 2024, quedan sin variación.

ARTICULo SEXTo: ESTABLECER que la presento norma entrará en vigencia desde el01 de noviembre del 2024.

ARTÍCULO SÉPT|Mo: ENCARGAR a la Gerencia de Administrac¡ón Tíbutaria las accionss pertinentes para el

cumpl¡miento del presente.

ARTÍCULo oCTAVo: EI{CARGAR a la 0ñc¡n8 d€ Socrelaía Genersl la notificac¡ón del presente y a la ofcina de

Tecnolog¡as de la Informac¡ón su pub¡icac¡ón en el porlalw€b institucional.
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